§ 52. *litem suam*: Inst. 4, 5 pr.
 §§ 53-53d. Cf. G. 4, 56. 68. 131. Inst. 4, 6, 33-33e.

C. 3, 10. Cic. p. Rosc. com. 4, 10. 11.

§ 53. *quibusdam casibus*: G. 2, 163;

4, 57. 125. Edictum § 45.

intendat DARI SIBI OPORTERE. . . .¹ dare mihi oportere² /
 V p. 207 petere, id est non adiecto loco. **53d.** Causa plus petitur, uelut si quis in intentione tollat electionem debitoris, quam is habet obligationis iure, uelut si quis ita stipulatus sit: SESTERTIUM X MILIA AUT HOMINEM STICHUM DARE SPONDES?, deinde alterutrum [eorum] ex his³ petat. nam quamuis petat quod minus est, plus tamen petere uidetur, quia potest aduersarius interdum facilius id praestare quod non petitur. similiter, si quis genus stipulatus sit, deinde speciem petat, ueluti si quis purpuram stipulatus sit generaliter, deinde Tyriam specialiter petat; quin etiam, licet uilissimam petat, idem iuris est *propter* eam rationem quam proxime diximus. idem iuris est si quis generaliter hominem stipulatus sit, deinde nominatim aliquem petat, uelut Stichum, quamuis uilissimum. itaque, sicut ipsa stipulatio concepta est, ita et intentio formulae concipi debet.

54. Illud satis apparet, in incertis formulis plus peti non posse, quia, cum certa quantitas non petatur, sed QUIDQUID (*paret*) aduersarium DARE FACERE OPORTERE⁴ intendatur, nemo potest plus intendere. idem iuris est et si in rem incertae partis actio data sit, uelut talis: QUANTAM PARTEM PARET IN EO FUNDO QUO DE AGITUR actoris ESSE; quod genus actionis in paucissimis causis dari solet.

55. Item palam est, si quis aliud pro alio intenderit, nihil eum perielitari, eumque ex integro agere posse, quia nihil ante uidetur
 V p. 208 egisse, ueluti si is, qui hominem Stichum / petere deberet, Erotem petierit, aut si quis EX TESTAMENTO DARI sibi OPORTERE intenderit, cui ex stipulatu debebatur, aut si cognitor aut procurator intenderit sibi DARI OPORTERE. **56.** Sed plus quidem intendere, sicut supra diximus, periculosum est; minus autem intendere licet, sed de reliquo intra eiusdem praeturam agere non permittitur. *nam* qui ita agit per exceptionem excluditur, quae exceptio appellatur litis diuiduae.

57. At si in condemnatione plus positum⁵ sit quam oportet, actoris quidem periculum nullum est, sed (*reus, cum*) iniquam

¹ About 1½ illegible lines.

² Some 2½ illegible lines, which probably said that on *Ephesi dare spondes* one would properly sue *pure* at Epheseus. Cf. Inst. 4, 6, 33c fin.

³ Some omit *ex his*, some *eorum*. Inst. *alterutrum* simply.